2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
7-го созыва
(двадцать восьмая сессия)
Решение № 229
от 18.12.2025 г.
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов
18.12.2025
О внесении изменений  в Положение о Финансовом
управлении администрации города  Прокопьевска,

утвержденное решением Прокопьевского городского
Совета народных депутатов от 19.02.2021 № 256
В соответствии со статьей 103 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести в Положение о Финансовом управлении администрации города Прокопьевска, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 19.02.2021 № 256 (в редакции решений                от 17.02.2022 № 366, от 16.02.2023 № 473, от 23.10.2025 №212) (далее – Положение) следующее изменение:
пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. В структуру Управления входят следующие отделы:

бюджетный отдел;

отдел доходов;

отдел финансирования отраслей экономики;

отдел учета и отчетности;

отдел правовой и кадровой работы;

отдел цифрового развития финансовой системы.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда» и вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета по вопросам бюджета, налоговой политики, финансов и инвестициям (И.В. Скиндер).

Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                   З.А. Вальшина
          Глава
 города Прокопьевска

                   М.А. Шкарабейников
«18» декабря 2025 г.
  (дата подписания)